
Projekt

UCHWAŁA
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE

z dnia .................... 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej trybu udzielania i rozliczania dotacji na zadania edukacyjne 
prowadzone na terenie Gminy Wołczyn przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594 ) oraz art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j.Dz.U. z 2004 
roku, nr 256, poz. 2572, z póź. zm.1)), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/142/2012 z dnia 30 maja 2012 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji na 
zadania edukacyjne prowadzone na terenie Gminy Wołczyn przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania ( 
Dz.U.W.O z 2012, Poz. 1152), zmienionej uchwałą nr XXII/154/2012 z dnia 27 czerwca 2012 roku ( Dz. U. W. O. 
z 2012 r., Poz. 1153), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w paragrafie 4 treść ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Podstawę obliczania dotacji dla publicznego przedszkola, punktu lub zespołu przedszkolnego stanowi 
kwota wydatków bieżących przewidzianych w danym roku kalendarzowym w budżecie Gminy Wołczyn na 
jednego wychowanka objętego wychowaniem przedszkolnym w przedszkolu i w oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wołczyn, z zastrzeżeniem zawartym w ust. 6.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, z mocą od 1 września 2013 roku. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 roku  nr 109, poz. 1161; Dz.U. nr 69, poz. 
624, Dz.U. nr 273, poz. 2703, Dz.U. nr 281, poz. 2781; z 2005 roku: Dz.U. nr 17, poz. 141, Dz.U. Nr 69, poz. 624, Dz.U. Nr 
273, poz. 2703, Dz.U nr 281, poz. 2781, Dz.U. Nr 17, poz. 141, Dz.U. Nr 131, poz. 1091, Dz.U. Nr 122, poz. 1020, Dz.U. 
Nr 167, poz. 1400, Dz.U. Nr 94, poz. 788, Dz.U. Nr 249, poz. 2104; z 2006 roku: Dz.U. Nr 144, poz. 1043, Dz.U. Nr 208, 
poz. 1532; Dz.U. Nr 227, poz. 1658; z 2007 roku: Dz.U. Nr 42, poz.273, Dz.U. Nr 80, poz. 542, Dz.U. Nr 120, poz. 818, 
Dz.U. Nr 115, poz. 791, Dz.U. Nr 181, poz. 1292, Dz.U. Nr 181, poz. 1292, Dz.U. Nr 180, poz. 1280; z 2008 roku: Dz.U. Nr 
70, poz. 416, Dz.U. Nr 145, poz.917, Dz.U. Nr 216, poz. 1370, Dz.U.nr 235, poZ. 1618; z 2009 roku: Dz.U. Nr 6, poz. 33, 
Dz.U. Nr 31, poz .206, Dz.U. Nr 56, poz. 458, Dz.U. Nr 56, poz. 458, Dz. U. Nr 157, poz. 1241, Dz.U. Nr 219, poz. 1705; 
z 2010 roku: Dz.U. Nr 44, poz. 250, Dz.U. Nr 54, poz. 320, Nr 148, poz. 991, Nr 127, poz. 85; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, 
Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. Poz. 979

Id: 2BBE4520-83DD-4461-B8CF-0C3B9EBC219B. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie ze stanowiskiem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu wyrażonym między innymi w piśmie nr 
NA.III-0221-2/2013 przez sformułowanie „przedszkole, o którym mowa w ust. 1” użyte w art. 80 ust. 2 należy 
rozumieć przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych lub inne formy wychowania 
przedszkolnego. 

W konsekwencji tego stanowiska dla podmiotów innych niż gmina prowadzących dowolną formę 
wychowania przedszkolnego podstawę naliczania dotacji w oparciu o art. 80 ust. 2 i 2 b ustawy o systemie 
oświaty będzie stanowiła kwota wydatków bieżących przewidzianych w danym roku kalendarzowym 
w budżecie gminy na jednego ucznia objętego wychowaniem przedszkolnym w przedszkolu i oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonych przez gminę. Ponadto terminologia ta ma zastosowanie 
do art. 80 ust. 2a określającego obowiązek zwrotu kosztów dotacji udzielonej na wychowanka oddziału 
przedszkolnego, który nie jest mieszkańcem gminy dotującej to przedszkole, oddział przedszkolny lub inną 
formę wychowania przedszkolnego. 

Zmiana sposobu naliczania podstawy dotacji nie powoduje zwiększenia planu wydatków budżetowych 
gminy.

Id: 2BBE4520-83DD-4461-B8CF-0C3B9EBC219B. Projekt Strona 1




